
 

sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec:leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail:leic84200l@istruzione.it 

Pagina 1 di 4 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DS/ed 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 

SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

 
     

   

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                      Novoli, vedi segnatura 

 

Al sito web: 

All’albo pretorio online 

Al sito web: 

home page- sezione PONFSE 

Atti della scuola 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE NOMINA R.U.P. 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-206 denominato “Un ponte arcobaleno…Piano Scuola Estate e oltre”  

CUP : D19J21005770001 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-227 denominato “Un ponte arcobaleno…Piano Scuola Estate e oltre” 

CUP : D19J21005810001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827n e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
aoo_leic84200l - ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI

Prot. 0003529/U del 15/06/2021 12:31

http://www.icnovoli.edu.it/
mailto:leic84200l@pec.istruzione.it
mailto:leic84200l@istruzione.it


 

sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec:leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail:leic84200l@istruzione.it 

Pagina 2 di 4 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DS/ed 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTOilProgramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’avviso Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA  la nota del M.I. prot. n. 16991del 25/05/2021 Programma Operativo Nazionale (PON e POC) 

“Per la scuola – competenze e ambienti perl’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Pubblicazione graduatorie provvisorie 

delle proposte progettuali; 

VISTA  la nota del M.I. prot. n.17355del 01/06/2021 Programma Operativo Nazionale (PON e POC) 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.  Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Pubblicazione graduatorie definitive 

delle proposte progettuali; 

VISTA la nota del M.I. Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 15214 del 07/06/2021 Programma 

Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Apprendimento e socialità. 

Autorizzazione progetti (Rif.nota AOODGEFID/17520 del 04.06.2021); 

PRESO ATTO della nota del M.I. prot. n. AOODGEFID-17665 del 07/06/2021 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione 

progetti; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni;  

Visto l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura per 

l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell'atto di adozione o di 

aggiornamento dei programmi di cui all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad ogni 

singolo intervento per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento 

(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione. […] Fatto 

salvo quanto previsto al comma 10, il RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità 

organizzativa, che deve essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati 

del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e 

di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; la sostituzione del RUP 

individuato nella programmazione di cui all'articolo 21, comma 1, non comporta modifiche alla stessa. 

http://www.icnovoli.edu.it/
mailto:leic84200l@pec.istruzione.it
mailto:leic84200l@istruzione.it


 

sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec:leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail:leic84200l@istruzione.it 

Pagina 3 di 4 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DS/ed 

Laddove sia accertata la carenza nell'organico della suddetta unità organizzativa, il RUP è nominato tra gli 

altri dipendenti in servizio. L'ufficio di responsabile unico del procedimento è obbligatorio e non può essere 

rifiutato»;   

Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l‟affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell‟Autorità con deliberazione n. 1096 

del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 

dell‟11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto 

previsto dall‟art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all‟unità organizzativa inquadrati 

come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta unità 

organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», definendo altresì i requisiti di 

professionalità richiesti al RUP;  

 Ritenuto che la prof.ssa Elisabetta Dell‟Atti, Dirigente Scolastico dell‟Istituzione Scolastica, risulta: 

pienamente idonea a ricoprire l‟incarico di RUP per l‟affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 

richiesti dall‟art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate rispetto all‟incarico in questione;  nell’osservanza delle disposizioni di 

cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell‟illegalità della Pubblica Amministrazione». 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto in risposta all’avviso prot. n 9707 del 27/04/2021 oggetto di 

ratifica da parte del Collegio dei Docenti (Delibera n. 102 del 20/05/2021 verbale n. 9) e del Consiglio 

d’Istituto (Delibera n. 79 del 20/05/2021 verbale n. 6); 

VISTOil decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA laDelibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 30.11.2020 di approvazione del PTOF; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 22/01/2021 di approvazione del PROGRAMMA 

ANNUALE E.F.2021; 

VISTO i propri decreti di assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 del finanziamento autorizzato, 

adottati in data 14/06/2021 prot. n. 3503 e 3504; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 14/06/2021 con la quale è stata approvata l’integrazione 

del PTOF 2019/2022; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione dei 

progetti PON;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del 14/06/2021con la quale è stato autorizzato il Dirigente 

Scolastico ad assumere l’incarico di RUP; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

D E T E R M I NA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021. Asse I – Istruzione – 

Finanziato con FSE e FDR – Apprendimento e socialità -  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Progetti per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid 

– 19. Piano Estate “Il Ponte per un nuovo inizio”: 

 

Sottoazion
e 

Codice identificativo progetto Titolo modulo CUP 
 

IMPORTO  
AUTORIZZATO 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-PU-2021-

206 

“Un ponte 

arcobaleno…Pi

ano Scuola 

Estate e oltre” 

D19J21005770001 

 

 

15.246,00 

 
 

 

http://www.icnovoli.edu.it/
mailto:leic84200l@pec.istruzione.it
mailto:leic84200l@istruzione.it


 

sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec:leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail:leic84200l@istruzione.it 

Pagina 4 di 4 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DS/ed 

 

Sottoazion
e 

Codice identificativo progetto Titolo modulo CUP 
 

IMPORTO  
AUTORIZZATO 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2021-

227 

“Un ponte 

arcobaleno…Pia

no Scuola Estate 

e oltre” 

D19J21005810001 

 

40.656,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima 

divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito 

e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 

http://www.icnovoli.edu.it/
mailto:leic84200l@pec.istruzione.it
mailto:leic84200l@istruzione.it

